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Vuoden ensimmäinen veroennustekehikko - rytmihäiriötä aistittavissa 

Veroennustekehikon päivitys perustuu osin Valtiovarainministeriön viime joulukuussa julkaistuun 
taloudellisen katsauksen ennusteisiin. Lisäksi veroennusteessa on huomioitu lopulliset tilastotie-
dot verovuoden 2023 verotuksesta, toteutuneet verontilitykset tammikuuhun asti sekä verovuoden 
2025 tulo- ja kiinteistöveroprosentit.  

Kunnallisveroennuste  

Veroennustepäivityksessä on huomioitu valmistunut verotus 2023. Valmistuneen verotuksen an-
siotulo-, vähennys- ja verotiedot ovat haettu Verohallinnon tilastotietokannasta.  Verovuodelle 
2024 olemme palkkatulojen, eläketulojen sekä työttömyysturvaetuuksien kehityksissä huomioi-
neet tulorekisterin mukaiset vuosimuutokset 2023–2024.  

Koko maassa maksettava kunnallisvero verovuonna 2023 ja myös arvio verovuodelle 2024 muut-
tuivat näillä päivityksillä hyvin vähän viime syksyn arviosta. 

Kuntakohtaiset vastaavat ansiotulojen vuosimuutosprosentit 2023–2024 sovelletaan myös helmi-
kuun kuntakohtaisissa veroennustekehikoissa. Ansiotulojen kehitykset voivat poiketa merkittävästi 
viime syksyn veroennustekehikon arvioista. Muutoksilla on vaikusta verovuoden 2024 arvioituun 
maksettavaan kunnallisveroon, marraskuun arvioituun maksuunpanotilitykseen sekä tämän vuo-
den lopun arvioituun kuntakohtaiseen jako-osuuteen verovuodelle 2025. Kaikki kyseiset erät tar-
kentuvat tulevissa verokehikkopäivityksissä, jossa sovelletaan valmistuvan verotuksen 2024 en-
nakkotietoja.  

Työllisyyden ja palkkasumman arvioidut kehitykset vuodesta 2025 eteenpäin ovat hieman varovai-
sempia, verrattuna viime syksyn veroennustekehikon kuten myös Valtiovarainministeriön talou-
delliseen katsauksen arvioihin. Palkkasumman kehitykseen vaikuttaa nimellisansioiden lisäksi työl-
lisyyden kehitys. Työllisyyden supistuessa palkkasumman ennakoidaan vuonna 2025 kasvavan vain 
noin 3 prosenttia koko maassa, vaikka nimellisansioiden nousuvauhdin oletetaan hieman nopeu-
tuvan.  

Veropohjan heikkenemisen myötä kuluvan vuoden maksettava kunnallisvero ei kasva viime syksyn 
arviosta. Siitä huolimatta, että tuloveroprosenttien korotukset nostivat kunnallisveron tuottoa 
vuositasolla lähemmäs 100 miljoonalla eurolla.  

Jaksotusmuutos paransi viime vuoden verokertymiä 

Viime vuoden kunnallisveron tilitykset olivat ennustettua suuremmat. Tämän hetken oletus on, 
että vuoden 2024 ennakonpidätysprosentti oli selvästi aikaisempia vuosia korkeammalla tasolla. 
Kunnallisveron verovuoden 2024 ryhmäosuuteen tehtiin viime joulukuussa tämän lisäksi vajaan 150 
miljoonan euron positiivinen oikaisu. Verovuoden 2024 arvioitu maksettava kunnallisvero ei siis 
muuttunut merkittävästi syksystä ja on yhä noin 9,6 miljardia euroa.  

Viime vuoden korkea ennakonpidätys tarkoittaa käytännössä sitä, että verovuoden 2024 veronpa-
lautukset olisivat siten verrattain suurempia ja/tai jäännösverot pienempiä. On myös mahdollista, 
että kunnallisveron verovuoden 2024 jako-osuuteen tehdään negatiivinen oikaisu, kun verotus val-
mistuu. Kyseessä voi myös olla yllä mainittujen seikkojen yhteisvaikutus. Asia varmistuu viimeis-
tään, kun valmistuvan verotuksen 2024 ensimmäiset ennakkotiedot julkaistaan kesäkuussa. 

http://www.kuntaliitto.fi/kayttoehdot
https://vero2.stat.fi/PXWeb/pxweb/fi/Vero/Vero__Henkiloasiakkaiden_tuloverot__lopulliset__alue__Verovuosi%202023/alue_101_2023.px/
https://vero2.stat.fi/PXWeb/pxweb/fi/Vero/Vero__Tulorekisteri/trt_010.px/?rxid=71d3c8ed-6690-420b-8fa4-a9ed7a8ba8b0
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/165996
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/165996
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Kunnallisveron kuluvan vuoden arvioitu kertymä yhteensä heikkenee hieman viime syksyn arvioista. 
Tulevien vuosien kertymäarviot ovat tosin suurin piirtein samansuuruiset. Ansiotulovähennyksen 
korvaaminen työtulovähennyksellä nostaa kunnallisveron tuottoa arviolta reilulla 300 miljoonalla 
eurolla.  Muutos nostaa myös kuntaryhmän arvioitua jako-osuutta verovuodelle 2025 ja on nyt 
26,44 % ansio- ja pääomatuloverojen arvioidusta kokonaiskertymästä. 

 
Yhteisö- ja kiinteistöveroennuste  

Maksettava yhteisövero verovuonna 2023 perustuu Verohallinnon tietoon valmistuneesta verotuk-
sesta. Pudotimme arviota verovuoden 2024 maksuunpannuista yhteisöveroista viime syksystä hie-
man lisää, sillä näkymät ovat eri aloilla ovat heikentyneet viime kuukausina. Näin ollen oletetaan, 
että kuluvan verovuoden maksettava yhteisövero laskisi lisää. 

Yhteisöveron tulevien vuosien kehitys perustuu osin joulukuun taloudellisen katsauksen kehitys-
arvioihin. Yhteisöveron arvioidut tilitykset laskevat vuositasolla noin 60 miljoonalla eurolla viime 
syksyn arviosta. Yhteisöveron ennusteeseen liittyy tällä hetkellä merkittäviä epävarmuuksia ja en-
nuste tarkentuu tulevissa verokehikkopäivityksissä.  

Kuntakohtaisissa veroennustekehikoissa olemme huomioineet lopulliset yhteisöveron kuntakoh-
taiset jako-osuudet verovuodelle 2025. Tästä syystä kuntakohtainen yhteisöveron ennuste, poik-
keaa koko maan vastaavasta.   

Verovuoden 2023 kiinteistöveroja kertyi yhteensä vajaa 120 miljoonaa euroa viime vuoden tammi- 
ja helmikuussa. Tämä oli reilu 5 prosenttia verovuoden 2023 maksettavasta kiinteistöverosta. Ve-
rohallinnon arvion mukaan vastaavanlainen kehitys voisi olla myös verovuoden 2024 osalta ja tämä 
on huomioitu veroennustekehikon tilitysarviossa kuluvalle vuodelle. Kiinteistövero kasvaa maltilli-
sesti noin 2 prosentilla sekä kuluvana että ensi vuonna.   

Veroennustekehikko päivitetään seuraavan kerran toukokuun alussa. Tällöin ennusteessa huomi-
oidaan muun muassa Valtiovarainministeriön maaliskuun ennustekierroksen mukaiset arviot vero-
tulojen kehityksestä, huhtikuun verontilitykset sekä kuntakohtaiset väestötiedot vuodelta 2024.  

 


